
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ УИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

ул. Кирова, 5, с. Уинское Пермского края, 617520 

тел./ факс (34 259) 2-44-51 

E-mail: uinsk@list.ru 
ОКПО 02113978 ОГРН 1205900005244 

ИНН/КПП 5917006027/591701001 

 №  
На  от  

 

 

 

Руководителям ОУ 

 

 

 

Уважаемые руководители! 

 

   Управление образования  администрации Уинского муниципального округа 

Пермского края направляет постановление администрации Уинского 

муниципального округа Пермского края от 15.04.2024 года № 259-01-03-90 «Об 

утверждении размера родительской платы, взимаемой с родителей или законных 

представителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования в Уинском муниципальном округе». 

 
 

 

 

 

Начальник  Управления образования                                           Н.Н. Копытова 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-17-10-04исх-66 от 17.04.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 1 из 4. Страница создана: 17.04.2024 11:06



                                                                

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ                   

"Об образовании в Российской Федерации", статьей 15 Федерального закона                   

от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 

12.03.2014 № 308-ПК «Об образовании в Пермском крае», решением Думы 

Уинского муниципального округа Пермского края от 24.11.2022 № 371 «Об 

утверждении Порядка расчета родительской платы, взимаемой с родителей или 

законных представителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования Уинского муниципального округа», администрация 

Уинского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить размер родительской платы, взимаемой с родителей или 

законных представителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования в Уинском муниципальном округе в расчете на 

одного ребенка в день, согласно Приложению 1. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Уинского 

муниципального округа Пермского края от 26.07.2022 № 259-01-03-303 «Об 

утверждении размера родительской платы, взимаемой с родителей или 

законных представителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

Об утверждении размера родительской 

платы, взимаемой с родителей или законных 

представителей за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных  образовательных 

учреждениях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования в 

Уинском муниципальном округе  

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-90 от 15.04.2024. Исполнитель: Давлятшина Л.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 12.04.2024 12:35
Документ создан в электронной форме. № 259-17-10-04исх-66 от 17.04.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 2 из 4. Страница создана: 17.04.2024 11:06

consultantplus://offline/ref=DBD0A5C4B49BA06B0665F863A9C8B4A89F21FD035E7599E7AEABE55FD383E1BF8E5E4DBEE9S1EDH
consultantplus://offline/ref=A8B593E4FACE912A942ABA4286FA93FA9C70695E41BEC4EEF6752B82271D396E22EA09B25CR6Z2E


образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования Уинского муниципального округа» 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 мая 2024 года, подлежит 

обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Уинского 

муниципального округа в сети (http://uinsk.ru). 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

Управления образования администрации Уинского муниципального округа 

Пермского края Копытову Н.Н. 

 

 

 

Глава  муниципального округа –  

глава администрации Уинского 

муниципального округа                                                                       А. Н. Зелёнкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-90 от 15.04.2024. Исполнитель: Давлятшина Л.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 12.04.2024 12:35
Документ создан в электронной форме. № 259-17-10-04исх-66 от 17.04.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 3 из 4. Страница создана: 17.04.2024 11:06

http://uinsk.ru/


Приложение 1  

                                                                       к постановлениюадминистрации  

       Уинского муниципального округа  

       Пермского края 

       от                       №  

 

Размер родительской платы, взимаемой с родителей или  

законных представителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования Уинского муниципальном округе 

 
Наименование затрат Ед. 

изм. 

Сумма Коэффициент 

учета затрат 

Расходы, включаемые 

в размер 

родительской платы 

Материальные затраты 

на приобретение 

продуктов питания на 

одного ребенка в день 

Руб. 160,30 0,8 128,24 

 

Материальные затраты 

на приобретение 

чистящих и моющих 

средств на одного 

ребенка в день 

Руб. 4,09 0,7 2,86 

Материальные затраты 

на приобретение  

мягкого инвентаря на 

одного ребенка в день 

Руб. 8,43 0,7 5,90 

Размер родительской 

платы 

Руб.  137,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-90 от 15.04.2024. Исполнитель: Давлятшина Л.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 12.04.2024 12:35
Документ создан в электронной форме. № 259-17-10-04исх-66 от 17.04.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 4 из 4. Страница создана: 17.04.2024 11:06


	1
	2
	3
	4

